
Expedient núm. 2024/2059   

DECRET D’ALCALDIA  

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE SUBMINISTRAMENT DEL 
CÀTERING PELS USUARIS DEL CSL (EXPEDIENT NÚMERO 2024/2059)

En data 19 de juny de 2024 i mitjançant Acord de la Junta de Govern Local 
reunida en sessió ordinària, es van aprovar els plecs de clàusules i l’inici de la 
licitació del contracte del servei de subministrament del càtering pels usuaris del 
Centre de Suport a la Llar.

Posteriorment es va publicar al perfil del contractant de l’Ajuntament.

Un cop rebudes les ofertes es va constituir la mesa de contractació i va 
qualificar la documentació de l’empresa que ha participat a la licitació i que és 
la següent:

MES BO COLECTIVIDAD & CATERING, SLU

En el plec de clàusules administratives particulars es va optar per demanar la 
documentació administrativa en el sobre A i el pla de treball del contracte en el 
sobre B. Un cop obert el sobre A i comprovada la documentació i veient que es 
correcte es procedeix a l’obertura del sobre B que conté el pla de treball a 
valorar subjectivament.

Un cop comprovada la documentació es va traslladar als tècnics de l’Ajuntament 
per a la valoració que podran fer personalment o per mitjans externs.

MES BO COLECTIVIDAD & CATERING, SLU ............................................................... 12 punts

L’informe tècnic amb la puntuació forma part de l’expedient.

La Mesa de Contractació fa seva la puntuació malgrat que, tal i com diu el 
mateix informe i es pot comprovar de la documentació lliurada el Pla de Treball 
és deficient i hi manquen dades, concreció, definició... En haver-se presentat una 
sola empresa, doncs, la Mesa de Contractació admet l’esmentada puntuació.

Seguidament es procedeix a l’obertura del sobre C. 

Els criteris valorables de forma automàtica que esmentaven els Plecs de 
Clàusules Administratives eren els següents:

-Criteris avaluables de forma automàtica.........................................fins a 65 punts



Criteris econòmics..................................................................fins a 45 punts
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Els licitadors hauran fer oferta a la baixa respecte als preus unitaris màxims per 
al menús dels usuaris i usuàries del Centre de Dia recollits a la clàusula 4 i es 
valorarà la suma del resultat de multiplicar l’oferta de l’empresa amb el nombre 
de menús previstos.

Així doncs es valorarà assignant 45 punts, a la proposta que ofereixi la 
diferencia més alta respecte al preu unitari màxim dels menús per als usuaris i 
usuàries del Centre de Dia 6,05 € IVA inclòs. Es determinarà la puntuació de les 
propostes restants, és a dir la puntuació de cada oferta d’acord amb la següent 
fórmula:

                                   
On:

Pv = Puntuació de l’oferta a valorar
P   = Punts criteri econòmic
Om = Oferta millor
Ov = Oferta a valorar
IL = Import de licitació
M = Factor de modulació
El factor de modulació queda establert en 1

Operativitat .........................................fins a 6 punts

Disposar d’una furgoneta isotèrmica pròpia. Aquest criteri es puntuarà de la 
manera següent:

Sí, disposa d’un furgoneta isotèrmica.................................................6 punts
No, l’empresa no disposa d’un furgoneta isotèrmica...........................0 punts

Si l’empresa fa oferta en aquest criteri, haurà de lliurar una còpia de la fitxa 
tècnica del vehicle.

Criteris qualitatius:

Oferta de menús de sobres i generosos..............................fins a 6 punts



Expedient núm. 2024/2059   

Es valorarà assignant 3 punts si l’empresa es compromet a lliurar al Centre de 
Dia 1 o 2 menús més dels demanats i 3 punts si fa una oferta de menús 
“generosos”. Aquest criteri es puntuarà de la manera següent:

Sí, lliurarà un o dos menús més dels demanats................ 3 punts
No, l’empresa no lliurarà un o dos menús més.............................0 punts

Sí, lliurarà menús generosos en la quantia........................ 3 punts
No, l’empresa no lliurarà menús generosos en la quantia.............0 punts

Claredat en la presentació dels costos mensuals......fins a 5 punts

Es valorarà assignant 5 punts si l’empresa dissenya un sistema de presentació 
dels costos mensuals a banda de la pròpia factura. Aquest sistema ha d’incloure 
el preu per menú, els preus diaris i els preus mensuals. Haurà d’incloure, també, 
el cost de possibles incidències i del material que es demani a part dels menús 
(oli, sal...). S’haurà de lliurar mensualment. Aquest criteri es puntuarà de la 
manera següent:

Sí, lliurarà un informe de costos.........................4 punts
No, l’empresa no lliurarà un informe de costos ..............................0 punts

Historial de puntualitat......fins a 3 punts

Es valorarà assignant 3 punts si l’empresa lliura una declaració responsable que 
contingui un historial de puntualitat amb noms d’empreses públiques o privades 
on s’han lliurat càterings. Aquest criteri es puntuarà de la manera següent:

Sí, lliura un historial de puntualitat.........................3 punts
No, no lliura un historial de puntualitat ..............................0 punts

Les ofertes són les següents:

I, per tant, la puntuació dels criteris objectius és la següent:

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA FURGONETA MENÚS DE 
SOBRES

MENÚS 
GENEROSOS

COSTOS 
MENSUALS

HISTORIAL 
PUNTUALITAT

MES BO COLECTIVIDAD 
& CATERING, SLU 51.909,00 euros NO Sí Sí SÍ NO



I el total de puntuació és:

L’empresa, doncs, que ha fet la millor oferta en relació qualitat preu és l’empresa 
MES BO COLECTIVIDAD & CATERING, SLU. Per això la Mesa de Contractació 
pren com a propis tots els informes tècnics que se li han fet arribar i fa 
suggeriment d’adjudicació a l’empresa MES BO COLECTIVIDAD & CATERING, SLU 
un cop demanada tota la documentació necessària si és el cas.

Vist el decret d’alcaldia número 2023/242, de data 19 de juny de 2023 de 
delegació genèrica de competències a favor de la Junta de Govern Local” 

I vist l’article 10 de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, de Règim jurídic del sector 
públic, en referència a la possibilitat d’avocar competències en òrgans no 
jeràrquicament dependents.

RESOLC:

PRIMER. Avocar les competències per a resoldre els següents punt.

SEGON. Donar per vàlida la documentació presentada per l’empresa MES BO 
COLECTIVIDAD & CATERING, SLU i adjudicar-li el contracte del subministrament 
de ventiladors per a les aules de les escoles per un import de 51.909,00 euros 
IVA inclòs per a l’any inicial de contracte. Acceptar la retenció de l’import de la 
primera o primeres factures com a mètode per a l’ingrés de la garantia definitiva 
tal i com ha demanat l’empresa. L’import de la garantia definitiva és de 4.719,00 
euros.

TERCER. Aprovar l’autorització i disposició (AD) núm.: 220240006107 a càrrec de 
les aplicacions pressupostàries 4000.2310.22612 per un import de divuit mil vuit-
cents setanta-sis euros IVA inclòs (18.876,00 euros IVA inclòs) per a l’any 2024. 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA FURGONETA MENÚS DE 
SOBRES

MENÚS 
GENEROSOS

COSTOS 
MENSUALS

HISTORIAL 
PUNTUALITAT

MES BO COLECTIVIDAD 
& CATERING, SLU 45 punts 0 3 punts 3 punts 5 punts 0

EMPRESA
PUNTUACIÓ 

CRITERIS 
SUBJECTIUS

PUNTUACIÓ 
CRITERIS 

OBJECTIUS
TOTAL

MES BO COLECTIVIDAD & 
CATERING, SLU 12 punts 56 punts 68 punts



Expedient núm. 2024/2059   

Aprovar l’autorització i disposició (AD) núm.: 220249000048 a càrrec de les 
aplicacions pressupostàries 4000.2310.22612 per un import de trenta-tres mil trenta-
tres euros IVA inclòs (33.033,00 euros IVA inclòs) per a l’any 2025.   

QUART. El contracte s’haurà d’executar pel preu esmentat i amb les condicions 
ofertes per l’empresa adjudicatària. L’empresa farà una sola factura mensual en 
els mesos en què hi hagi execució del contracte. L’empresa haurà de fer figurar 
a les factures el número d’operació 220240006107 durant el 2024 i haurà de fer 
figurar el número d’operació 220249000048 durant el 2025.
 
CINQUÈ. Notificar els presents acords a l’empresa MES BO COLECTIVIDAD & 
CATERING, SLU i publicar-ho al perfil del contractant de l’Ajuntament de 
Martorelles. Comminar a l’empresa adjudicatària per a què signi el contracte en 
el transcurs dels primers quinze dies a comptar des de la notificació d’aquesta 
adjudicació. 

SISÈ. Comunicar els presents acords al departament d’Economia i al de Benestar 
i Família.

Ho mana i signa l’alcalde-president, senyor Monica Utrilla Montserrat a 
Martorelles, a data de la signatura electrònica, la secretària accidental, que ho 
certifico.

L’alcalde La secretària accidental
Monica Utrilla Montserrat Montserrat Torrents Pedragosa


